
 

CITTA’ DI AFRAGOLA
Città Metropolitana di Napoli

Settore PNRR

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Nomina del Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990, art. 5.

Il Dirigente del Settore PNRR Arch. Ing. Michele Punzo

Premesso che:

• l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. prevede che per ogni procedimento
amministrativo sia individuato un responsabile;

• è  necessario  provvedere  alla  nomina  del  responsabile  del  procedimento  per
l’istruttoria e la definizione della richiesta del consigliere comunale avv. Marianna
Salierno di accesso agli atti ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs 267/00 prot. 23008/2025
del 16/04/2025  

Considerato che:

• la dipendente arch Camilla Di Falco, inquadrata nella categoria di Funzionario tecnico,
assegnata al Settore PNRR, possiede le competenze tecniche e professionali necessarie
per lo svolgimento dell'incarico in questione;

Ritenuto opportuno procedere alla nomina formale del suddetto dipendente quale Responsabile
del Procedimento;

DETERMINA

• Di nominare, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, l’architetto Camilla Di Falco,
in  qualità  di  Responsabile  del  Procedimento per  i  procedimenti  afferenti  alla
richiesta del consigliere comunale avv. Marianna Salierno di accesso agli atti ai sensi
dell’art. 43 del D. Lgs 267/00 prot. 23008/2025 del 16/04/2025  

• Di precisare che il Responsabile del Procedimento dovrà assolvere i compiti  previsti
dalla  normativa  vigente,  curando  ogni  fase  del  procedimento,  dall’istruttoria  con
relazione  motivata  fino  all’adozione  dell’atto  finale,  nel  rispetto  delle  tempistiche
previste per legge;



• Di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente nominata, al Segretario
Generale, e agli Uffici competenti per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Afragola, 22/04/2025

Il Dirigente del Settore PNRR

arch. Michele Punzo
firma omessa come per legge


		2025-04-22T13:15:28+0200
	PUNZO MICHELE




